МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХРЮКИНА Т.Т.
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

26.03.2020 г.                                                                                         № 188

ст-ца Привольная

Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МБОУ СОШ№13

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 №103 «Об

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
технологий», от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в
организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях
распространения новой короновирусной инфекции на территории Российской
Федерации», Письма Министерства просвещения РФ «О направлении методических
рекомендаций» от 19.03.2020г. № ГД-39-04, письма Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 16.03.2020г. №47-01-13-5309/20 «Об
организации образовательной  деятельности в образовательных организациях
Краснодарского края по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции ((2019-nCoV)», письма Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 18.03.2020 г. №47-01-13-5576/20 «О направлении
разъяснений», письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 19.03.2020г.№47-01-13-5732/20 «О направлении методических
рекомендаций», целях исполнения Образовательной программы МБОУ СОШ№13 на
2019-2020 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с 13.04.2020 года.

2. Разработать «Положение о применении электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ
в МБОУ СОШ №13» и «Положение о формах, периодичностии порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся при организации
образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МБОУ СОШ №13».

3. Назначить ответственной за организацию образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
МБОУ СОШ №13 заместителя директора по УВР Кочерга Елену Владимировну

4. Возложить ответственность за организацию методического сопровождения
образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МБОУ СОШ №13 на заместителя директора по УВР
Кочерга Елену Владимировну.

http://iro23.ru/sites/default/files/2._mr_minpros_rf_gd-39-04.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/2._mr_minpros_rf_gd-39-04.pdf

5. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-11 классов с
использованием сети Интернет (электронный журнал «АИС. Сетевой город.
Образование», официального сайта МБОУ СОШ №13 – http:// kanschool13.ru,
образовательных платформ «ЯКласс», Российская электронная школа, интерактивная
образовательная онлайн-платформа – Учи.ру и другие) в соответствии с рекомендациями
по организации дистанционного обучения.

6. Осуществлять деятельность педагогических работников с 13.04.2020 года
согласно педагогической нагрузке и штатному расписанию в соответствии с
должностными инструкциями и функционалом классного руководителя.

7. Заместителю директора по УВР Кочерга Елене Владимировне:
7.1. Провести мониторинг технической оснащённости образовательного

учреждения для организации образовательного процесса с использованием электронного
обучения и дистанционных технологий до 30.03.2020 года.

7.2. Информировать педагогов об организации образовательного процесса в
школе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в соответствии с Алгоритмом по организации электронного обучения с
использованием дистанционных технологий при реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования.

7.3. Обеспечить применение учителями электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в соответствии  с приказом Минобрнауки
РФ от 23.08.2017 года №816 «Об утверждении Порядка применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ», «Положением об организации образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ СОШ
№13» и «Положением о формах, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах оценочной
деятельности при работе в дистанционном режиме в МБОУ СОШ№13.

7.4. Разработать и довести до сведения всех участников образовательного
процесса инструкции для администрации, педагогов, обучающихся и их родителей
(законных представителей) по организации электронного обучения с использованием
дистанционных технологий при реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования.

7.5. Подготовить в срок до 06.04.2020 года информацию о видах и количестве
работ в дистанционном режиме; сроках получения заданий, предоставления школьникам
выполненных работ и др.

7.6. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями
(законными представителями) обучающихся в МБОУ СОШ №13 посредством размещения
нормативной документации, телефонов «горячей линии», графиков онлайн консультаций
педагогов на официальном сайте МБОУ СОШ №13 и в АИС «Сетевой город.
Образование».

7.7.  Осуществлять ежедневный контроль образовательного процесса в школе с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

8. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 10.04.2020 года:
8.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ СОШ №13 об организации работы школы по реализации
образовательных программ начаьного общего, основного общего и среднего общего
образования с примененим  электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в соответствии с разработанными инструкциями.

8.2. Собрать сведения о технических возможностях реализации дистанционного
обучения, обеспеченности индивидуальным рабочим местом с доступом к сети Интернет
в семьях обучающихся, количестве детей, не имеющих технической возможности для